Actum est hoc tercio idus marcii anno Domini millesimo 
CCº.LXº quarto.

S+num Bernardi de Prato, S+num Raimunde uxoris eius, nos 
qui predicta laudamus et firmamus. 

S+num Guillelmi, S+num Raimundi, filiorum dictorum vendi-
torum, nos qui predicta laudamus et firmamus, et iuramus etiam 
per Deum, tactis a nobis sanctis Evangeliis, quod nunquam contra 
predicta veniamus per nos vel per interpositam personam. 

Testes huius rei sunt: Berengarius Rotlandi, Petrus Gomar, 
Raimundus Lupeti et Bernardus de Arenis. 

Sig+num Simonis de Curtibus qui hec laudo et firmo, salvo 
tamen iure meo in omnibus. 

Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit cum litteris emendatis in... die et anno prefixis. 

255

1265, maig, 4
En una carta del bisbe de Grenoble, Guillem Solà, de 24 de maig de 

1272 s’inclou una butlla del papa Climent IV adreçada als dilectes 
fills de la Cartoixa i a tots els altres priors i germans cartoixans. 

  Els cartoixans no podran ser encausats fora de les seves ciutats 
i diòcesis per lletres de la Seu Apostòlica o dels seus legats, si no 
és que les lletres de la Seu Apostòlica fan menció plena i expressa 
d’aquesta indulgència paraula per paraula. A més a més, el papa 

RobeRt ÀlvaRez Masalias486

considera nul·les i sense contingut les sentències d’excomunió, de 
suspensió i d’interdicte en contra d’aquesta indulgència, en cas 
que se n’haguessin promulgat contra ells o contra algun d’ells.

 A Original no consultat.
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 528 (175 × 237 mm). 

Trasllat del 24-5-1272. 
 C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 18, núm. 871 (625 × 260 mm). 

Pergamí sense data en el qual consten les transcripcions de nou butlles pa-
pals, set a l’anvers i dues al revers. Aquesta és la quarta. Tot ha estat escrit per 
ordre de Guillem, bisbe de Grenoble, l’octubre de 1292. 

 a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 25v. Trasllat del 27-9-1674.
  b Benedetto TroMbi, Storia critico-cronologica diplomatica del patriarca S. Bru-

none e del suo ordine cartusiano, volum cinquè. Nàpols: 1775. Appendix II, 
doc. núm. XCIII, p. CCLVIII. 

  c Robert Àlvarez Masalias, Diplomatari de la cartoixa de Montalegre (916-1450), 
doc. 41. Barcelona: Fundació Noguera, 2020. 

Universis presentes litteras inspecturis Guillelmus Sola, mi-
seratione divina Gratianopolitane Ecclesie episcopus, salutem in 
Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos vidisse et 
legisse litteras sanctissimi patris felicis recordationis Clementis, 
pape quarti, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte 
abolitas vel corruptas, bullatas bulla eiusdem plumbea vera et non 
ficta, cum serico rubeo et croceo, integra et illesa, tenoris quarum 
de verbo ad verbo inferius continetur: